
 
FOR-GJ-032 

V2 

 
RESOLUCIÓN NO. 0946 DEL 23 DE ABRIL DE 2024 

 
“Por la cual se hace un encargo de funciones al servidor público CARLOS ANDRÉS JULIO 

LÓPEZ” 

 
LA DIRECTORA DE GESTIÓN CORPORATIVA DE LA SECRETARÍA  

DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL  

 

 
En uso de sus facultades contenidas en el artículo 2.2.5.4.7 del Decreto Nacional 1083 de 2015, 

modificado por el Decreto Nacional 648 de 2017, en el numeral 2 del artículo 1 del Decreto 
Distrital 101 de 2004, delegada en el numeral 3 del artículo 1 de la Resolución 1603 de 2018, 

en la Resolución nombramiento No. 0524 del 22 de febrero de 2024, 
 
 

CONSIDERANDO 
 
 
Que mediante correo electrónico de fecha 22 de abril de 2024, el servidor público DIEGO FELIPE 
BUSTOS BUSTOS, identificado con cédula de ciudadanía número 1.032.393.464 quien 
desempeña el empleo de Jefe de Oficina Código 006 Grado 06, adscrito a la Oficina de Control 
Disciplinario Interno de la Secretaria Distrital de Integración Social, presento incapacidad medica 
de fecha 22 de abril de 2024, por cinco (5) días de incapacidad. 
 
Que mediante correo mencionado anteriormente la servidora pública CLARA EUGENIA 
HUERTAS MORA, en su calidad de Gestora de la Subdirección de Gestión y Desarrollo del 
Talento Humano manifestó lo siguiente:  
 

(…) Buen día estimado equipo de situaciones administrativas, teniendo en cuenta la 
discapacidad allegada por el Dr. Diego Felipe Bustos, solicito se dé trámite para encargar 
al Dr. Carlos Andrés Julio, tal cual solicita el Dr. Bustos. (…)  

 
Que, el artículo 2.2.5.4.7 del Decreto Nacional 1083 de 2015, modificado por el Decreto Nacional 
648 de 2017, establece que:  
 

“Los empleados podrán ser encargados para asumir parcial o totalmente las funciones 
de empleos diferentes de aquellos para los cuales han sido nombrados, por ausencia 
temporal o definitiva del titular, desvinculándose o no de las propias de su cargo, en 
los términos señalados en el siguiente capítulo”. 

 
Que, revisada la historia laboral del servidor público CARLOS ANDRÉS JULIO LÓPEZ, 
identificado con la cédula de ciudadanía No. 80.094.304, quien se desempeña en encargo en el 
empleo Profesional Especializado Código 222 Grado 21, asignado a la Oficina de Control 

F
irm

ad
o 

E
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 c

on
 A

Z
S

ig
n

A
cu

er
do

: 2
02

40
42

3-
17

11
22

-2
0d

c4
5-

23
85

87
89

20
24

-0
4-

23
T

17
:4

6:
38

-0
5:

00
  -

  P
ag

in
a 

1 
de

 6



 
FOR-GJ-032 

V2 
 

Continuación de la RESOLUCIÓN NO. 0946 DEL 23 DE ABRIL DE 2024 

 
“Por la cual se hace un encargo de funciones al servidor público CARLOS ANDRÉS JULIO 

LÓPEZ” 

  

 

Sede Principal: Carrera 7 # 32 -12 / Ciudadela San Martín 
Secretaría Distrital de Integración Social 
Teléfono: 3 27 97 97 
www.integracionsocial.gov.co 
Buzón de radicación electrónica: radicación@sdis.gov.co 
Código postal: 110311 

Disciplinario Interno, se logró determinar que cumple con los requisitos de formación 
académica y experiencia, exigidos para ser encargado en el empleo de Jefe de Oficina Código 
006, Grado 06, asignado a la Oficina Control Disciplinario Interno de la Secretaría Distrital de 
Integración Social. 
 
Que, con el fin de garantizar la gestión que se realiza en la Oficina de Control Disciplinario 
Interno de la Secretaría Distrital de Integración Social, es procedente encargar al servidor público 
CARLOS ANDRÉS JULIO LÓPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 80.094.304, a 
partir del 23 y hasta el 26 de abril de 2024, inclusive. 
 
Que los días 27 y 28 de abril de 2024, no son laborables en el Distrito Capital, pero se hace 
necesario efectuar el encargo de las funciones del cargo Jefe Oficina Código 006 Grado 06, 
asignado a la Oficina de Control Disciplinario Interno de la Secretaria Distrital de Integración 
Social. 
 
Que, en mérito de lo expuesto, 
  
 

RESUELVE 
 
 

ARTÍCULO PRIMERO. Encargar, a partir del 23 y hasta el 28 de abril de 2024, inclusive, al 
servidor público CARLOS ANDRÉS JULIO LÓPEZ, identificado con la cédula de ciudadanía No. 
80.094.304, de las funciones del empleo Jefe de Oficina, Código 006, Grado 06, adscrito a la 
Oficina de Control Disciplinario Interno de la Secretaria Distrital de Integración Social, de 
conformidad con la parte motiva del presente acto administrativo. 
 
ARTÍCULO SEGUNDO: Comunicar el contenido de la presente resolución a través de la 
Subdirección de Gestión y Desarrollo del Talento Humano a los servidores públicos CARLOS 
ANDRÉS JULIO LÓPEZ y DIEGO FELIPE BUSTOS BUSTOS, a los correos electrónicos 
cjulio@sdis.gov.co y bustosb@sdis.gov.co,  a la Oficina Control Disciplinario Interno de la 
Secretaría Distrital de Integración Social, para lo de su competencia. 
 
 
 
 
 
 

F
irm

ad
o 

E
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 c

on
 A

Z
S

ig
n

A
cu

er
do

: 2
02

40
42

3-
17

11
22

-2
0d

c4
5-

23
85

87
89

20
24

-0
4-

23
T

17
:4

6:
38

-0
5:

00
  -

  P
ag

in
a 

2 
de

 6

about:blank
mailto:cjulio@sdis.gov.co
mailto:bustosb@sdis.gov.co


 
FOR-GJ-032 

V2 
 

Continuación de la RESOLUCIÓN NO. 0946 DEL 23 DE ABRIL DE 2024 

 
“Por la cual se hace un encargo de funciones al servidor público CARLOS ANDRÉS JULIO 

LÓPEZ” 

  

 

Sede Principal: Carrera 7 # 32 -12 / Ciudadela San Martín 
Secretaría Distrital de Integración Social 
Teléfono: 3 27 97 97 
www.integracionsocial.gov.co 
Buzón de radicación electrónica: radicación@sdis.gov.co 
Código postal: 110311 

ARTÍCULO TERCERO: La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
 
 
 

MARÍA CAMILA DÍAZ MARÍN 
Directora de Gestión Corporativa  

 
 

Elaboró: Angela Patricia Ariza Nadjar - Abogada Especializada Contratista SGDTH 
Revisó:    Laura Villamarín Contreras – Profesional Especializada SGDTH 
Aprobó:   Martha Clemencia Díaz Téllez -Subdirectora Gestión y Desarrollo del Talento Humano 
Revisó:    Yordi Jacobo Real Salinas – Profesional Especializado DGC 
 

 

F
irm

ad
o 

E
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 c

on
 A

Z
S

ig
n

A
cu

er
do

: 2
02

40
42

3-
17

11
22

-2
0d

c4
5-

23
85

87
89

20
24

-0
4-

23
T

17
:4

6:
38

-0
5:

00
  -

  P
ag

in
a 

3 
de

 6

about:blank


REGISTRO DE FIRMAS ELECTRONICAS

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

OFICINA DE CONTROL DISCIPLINARIO INTERNO - CARLOS
ANDRES JULIO LOPEZ

SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL
gestionado por: azsign.com.co

20240423-171122-20dc45-23858789

Finalizado

2024-04-23 17:11:22

2024-04-23 17:46:37

Aprobación: YORDI JACOBO REAL SALINAS

YORDI JACOBO REAL SALINAS
79601892
yreal@sdis.gov.co

Aprobación: MARTHA CLEMENCIA DIAZ TELLEZ

MARTHA CLEMENCIA DIAZ TELLEZ
51967645
mcdiazt@sdis.gov.co
Subdirectora de Gestión y Desarrollo Del Talento Humano

Revisión: LAURA VILLAMARIN CONTRERAS

LAURA VILLAMARIN CONTRERAS
53001491
lvillamarin@sdis.gov.co
CONTRATISTA
SGDTH

Elaboración: ANGELA PATRICIA ARIZA NADJAR

ANGELA PATRICIA ARIZA NADJAR
1098686292
apariza@sdis.gov.co
PROFESIONAL CONTRATISTA
SECRETARIA DE INTEGRACIÓN SOCIAL

F
irm

ad
o 

E
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 c

on
 A

Z
S

ig
n

A
cu

er
do

: 2
02

40
42

3-
17

11
22

-2
0d

c4
5-

23
85

87
89

20
24

-0
4-

23
T

17
:4

6:
38

-0
5:

00
  -

  P
ag

in
a 

4 
de

 6



REGISTRO DE FIRMAS ELECTRONICAS

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

OFICINA DE CONTROL DISCIPLINARIO INTERNO - CARLOS
ANDRES JULIO LOPEZ

SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL
gestionado por: azsign.com.co

20240423-171122-20dc45-23858789

Finalizado

2024-04-23 17:11:22

2024-04-23 17:46:37

Firma: MARIA CAMILIA DIAZ MARIN

maria camila diaz marin 
1030562523
mcdiazm@sdis.gov.co

F
irm

ad
o 

E
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 c

on
 A

Z
S

ig
n

A
cu

er
do

: 2
02

40
42

3-
17

11
22

-2
0d

c4
5-

23
85

87
89

20
24

-0
4-

23
T

17
:4

6:
38

-0
5:

00
  -

  P
ag

in
a 

5 
de

 6



TRAMITE

REPORTE DE TRAZABILIDAD

Id Acuerdo:

Estado:

Creación:

Finalización:
Escanee el código
para verificación

PARTICIPANTE ESTADO
ENVIO, LECTURA

Y RESPUESTA

OFICINA DE CONTROL DISCIPLINARIO INTERNO - CARLOS
ANDRES JULIO LOPEZ

SECRETARÍA DISTRITAL DE INTEGRACIÓN SOCIAL
gestionado por: azsign.com.co

20240423-171122-20dc45-23858789

Finalizado

2024-04-23 17:11:22

2024-04-23 17:46:37

Elaboración

ANGELA PATRICIA ARIZA NADJAR

apariza@sdis.gov.co

PROFESIONAL CONTRATISTA

SECRETARIA DE INTEGRACIÓN SOCIAL

Aprobado

Env.: 2024-04-23 17:11:24

Lec.: 2024-04-23 17:14:36

Res.: 2024-04-23 17:14:52

IP Res.: 186.86.33.242

Revisión

LAURA VILLAMARIN CONTRERAS

lvillamarin@sdis.gov.co

CONTRATISTA

SGDTH

Aprobado

Env.: 2024-04-23 17:14:52

Lec.: 2024-04-23 17:19:54

Res.: 2024-04-23 17:20:02

IP Res.: 190.27.225.68

Aprobación

MARTHA CLEMENCIA DIAZ TELLEZ

mcdiazt@sdis.gov.co

Subdirectora de Gestión y Desarrollo Del
Aprobado

Env.: 2024-04-23 17:20:02

Lec.: 2024-04-23 17:22:59

Res.: 2024-04-23 17:23:23

IP Res.: 186.31.168.89

Aprobación

YORDI JACOBO REAL SALINAS

yreal@sdis.gov.co
Aprobado

Env.: 2024-04-23 17:23:23

Lec.: 2024-04-23 17:42:35

Res.: 2024-04-23 17:42:42

IP Res.: 201.244.43.122

Firma

maria camila diaz marin 

mcdiazm@sdis.gov.co
Aprobado

Env.: 2024-04-23 17:42:42

Lec.: 2024-04-23 17:46:05

Res.: 2024-04-23 17:46:37

IP Res.: 190.27.225.68

F
irm

ad
o 

E
le

ct
ro

ni
ca

m
en

te
 c

on
 A

Z
S

ig
n

A
cu

er
do

: 2
02

40
42

3-
17

11
22

-2
0d

c4
5-

23
85

87
89

20
24

-0
4-

23
T

17
:4

6:
38

-0
5:

00
  -

  P
ag

in
a 

6 
de

 6


		2024-04-23T17:46:39-0500
	Analítica S.A.S
	AZSign
	Firma - Finalización de flujo de firma electrónica




